
1/6 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

č. 678/2022 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 
 
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
  
Sídlo:  Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice 
Zastoupena:  Ing. Janou Ličkovou, ředitelkou 
IČ:  00083241 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    1065561399/0800 
 
Zástupce pro věcná jednání   Mgr. Monika NOVOTNÁ 
E-mail:  Novotna@muzeum-Teplice.cz 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:  
 
Název:     AiP Beroun s.r.o. 
Sídlo:  Talichova 807, 266 01 Beroun 
Zastoupený:  Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel 
IČ:  25778943 
DIČ:  CZ25778943 
Bank. spojení:    ČSOB a.s., pobočka Beroun 
Číslo účtu:    159248622/0300 
Zapsaná dne 9.července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 69458 
  
Zástupce pro věcná jednání:  Štěpán Černohorský    
E-mail:  sc@aipberoun.cz 
 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 
 
 
I. 

 Předmět smlouvy, specifikace díla  
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla: 
digitalizace 2 ks vzácných a významných rukopisů, které jsou součástí sbírky muzejní povahy 
zapsané v centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury České republiky pod č. RMT/001-09-
27/030001, v rámci dotačního programu Veřejné informační služby knihoven (VISK) 6 – podpora 
digitalizace středověkých a novodobých rukopisů a unikátních starých tisků Ministerstva kultury 



2/6 

ČR, za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato 
smlouva odkazuje, a to: 

xxx 

 

2. Přesná specifikace díla:  

 

a) Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů dle standardu pro VISK 6 nazvaného Definice 
digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu 
VISK6, který je dostupný na adrese 
http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-
potreby-visk6 

b) Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů jako komplexní službu, která zahrnuje tvorbu 
digitálních obrazů všech stran dokumentů včetně hřbetu, desek a přídeští, kompletní tvorbu 
metadat ve formátu XML dle TEI P5 ENRICH schema (metadata popisná - bibliografický 
popis, strukturální a technická). 

c) Zhotovitel zajistí vypracování bibliografických popisů k digitalizovaným dokumentům. 

d) Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů způsobem, který je vhodný pro dosažení maximální 
kvality a barevné věrnosti, typicky používaný pro vzácné rukopisné památky. Digitalizace bude 
provedena barevně, bezkontaktní fotografickou metodou přirozeně otevřené knihy, v rozlišení 
minimálně 350 DPI, tak aby byl s rezervou zaznamenán informační obsahu originálu. Digitální 
obrazy věrně zachytí barevnost, strukturu, přítomné zdobení. 

e) Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k originálu. Zhotovitel má 
povinnost důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení s rukopisy a starými tisky. 

f) Digitalizace bude provedena v režimu správy barev, bude provedena individuální barevná 
kalibrace, vytvoření ICC profilu, který bude přiložen k digitálním obrazům. Součástí digitálního 
dokumentu je tabulka HEXACHROM (referenční kalibrační tabulka s mimořádně dlouhou 
životností), digitalizovaná spolu s dokumentem. Všechny informace o barevné kalibraci 
(obrazy tabulek, datové soubory kalorimetrického měření tabulek, aktuální ICC profil kamery) 
budou uloženy v adresáři MISC, který je součástí MC (Master Copy - komplexní digitální 
dokument určený k archivaci).  

g) Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-li jakékoli okolnosti ovlivňující 
bezpečný průběh digitalizace, které nebyly předem známy. Právo na uhrazení již provedených 
prací zůstává zachováno.  

h) Zhotovitel předá Objednateli výsledky digitalizace dokumentů ve formě digitálního dokumentu, 
tento bude předán překopírováním na přenosný USB HDD Objednatele. Digitální dokument 
bude předán v kvalitách MC (Master Copy - komplexní digitální dokument určený k archivaci) 
a UC (User Copy - varianta komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC určená 
k prezentaci), ve smyslu pojmů, definovaných pro projekt VISK 6. 

i) Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě MC Národní knihovně ČR k uložení 
na bezpečné úložiště pro účely dlouhodobé archivace. 

j) Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě UC Národní knihovně ČR pro 
zpřístupnění v Manuscriptoriu. 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět díla zcela zřejmý a známý. Zhotovitel dále potvrzuje, že je 
plné seznámen s rozsahem a povahou díla a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné; na požádání objednatele je zhotovitel 
povinen tyto skutečnosti doložit.  

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 



3/6 

5. Dílo je určeno pro účely: digitalizace vzácných historických rukopisů pro potřeby dálkového 
zpřístupnění a snadnějšího badatelského využití předmětných rukopisů, s ohledem na jejich ochranu a 
uchování. 

6. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se je 
zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o 
ceně.  

7. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. 

 
II. 

Doba a místo provedení díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do xxx.  

2. Místem provedení díla je xxx  

 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla se ujednává ve výši  76 353 Kč bez DPH a 92 387 Kčs 21 % DPH.  

xxx 

 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se 
řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat zvýšení ceny díla (např. že 
provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá 
ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 
(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla. Lhůta 
splatnosti činí 14 dnů od doručení faktury objednateli.  

4. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) 
stvrzený oběma smluvními stranami.  

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat lhůtu splatnosti podle čl. III. odst. 3, tj. 14 dnů od 
doručení faktury objednateli, náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. Faktura bude objednateli doručena v listinné 
podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude 
mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět 
zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího 
veškeré náležitosti. 

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. 
Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet zveřejněný v registru 
plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý 
závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně 
zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit.  

 
 

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody  
 



4/6 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě 
provedení díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. Dílo není 
předáváno a přebíráno po částech. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem 
zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady 
uvedeny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku 
zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

 
V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
 
1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně 
právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do prodlení se 
splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo její části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro 
použití ke smluvenému účelu. 

5. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel 
povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1, věty druhé 
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za 
vady a za jakost:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 
vykazuje podstatné vady bránící užívání, 

b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 

c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo 

d)  odstoupit od smlouvy. 
Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu 
po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to 
neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo 
opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 30 dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy  nebo pokud objednatel volbu práva dle odst. 
7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady 
a za jakost:  

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 
b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je povinen 
vady odstranit nejpozději do 30 dnů. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,  

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat slevu 
z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez 
souhlasu zhotovitele. 

11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 



5/6 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 
 

1. Sbírkový předmět, na kterém má být provedeno digitalizace (dále „předmět“), předá objednatel 
zhotoviteli v digitalizačním centru AiP Beroun, Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1. O předání a 
převzetí předmětu bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve kterém bude 
popsán stav předmětu.  

2. Objednatel zajistí veškerý dovoz předmětů do digitalizačního centra AiP Beroun s.r.o. na vlastní 
náklady a odpovědnost, v termínech dohodnutých se Zhotovitelem. 

3. Objednatel seznámí Zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit digitalizaci dokumentů 
nebo ji komplikovat.  

4. Objednatel zajistí součinnost zaměstnanců objednatele v rozsahu potřebném pro bezpečnou 
manipulaci s dokumentem a splnění předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen zacházet s předmětem s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby 
nedošlo k ohrožení, poškození, zničení, ztrátě či odcizení předmětu.  

6. Zhotovitel přejímá odpovědnost za předmět předaný k provedení díla od okamžiku převzetí 
předmětu od objednatele až do okamžiku předání předmětu zpět objednateli - bez ohledu na to, 
zda bylo sjednáno pojištění. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv poškození, zničení, zneužití, 
odcizení nebo ztrátu předmětu nebo jejich částí bez ohledu na příčiny, okolnosti či původce jejich 
vzniku.  

7. Zhotovitel bude provádět dílo v místě xxx. Zhotovitel nesmí předmět umístit na jiném než 
sjednaném místě, ledaže by to bylo nezbytně nutné k odvrácení hrozící škody na předmětu.  

8. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady v prostorech umístění předmětu bezpečnostní 
opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, zničení, ztrátě či odcizení předmětu.  

9. Zhotovitel je pojištěn u pojišťovny Kooperatiava a.s. na částku ve výši 2.000.000,- Kč pro případ 
zcizení, pro sdružený živel, pro odpovědnost za škodu, způsobenou na movité věci, kterou 
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti a pro odpovědnost za škodu 
způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti. Prostory zhotovitele, kde budou dokumenty 
digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS s napojením na pult ostrahy s nepřetržitou službou, 
dokumenty jsou uloženy ve skříňovém trezoru (parametry trezoru: certifikát shody dle ČSN EN 
1143-1 v bezpečnostní třídě 1, certifikát NBÚ ve stupni utajení „Důvěrné“, „Tajné“). 

10. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady, aby všechny prostory, ve kterých bude předmět 
umístěn, měly stabilní klimatické a světelné podmínky vhodné pro předmět, a to: teplota 17 – 22⁰ 
C, relativní vlhkost 45 – 55 %.  

11. Zhotovitel provede dílo osobně. Zhotovitel provede na předmětu jen ty práce, které jsou součástí 
díla podle čl. I. odst. 2 této smlouvy.  
Zhotovitel nesmí předmět jinak užívat, svěřit do užívání třetí osobě nebo jej jiným způsobem svěřit 
do dispozice třetí osoby.  

12. Zhotovitel nebude provádět na sbírkovém předmětu žádné úpravy – např. odstraňování inventární 
či evidenčních čísel, úpravy listů, svazků, vazby apod. tak, aby nebyl narušen stávající vzhled 
předmětu. 

13. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla; zhotovitel musí umožnit po předchozí domluvě 
termínu prohlídku objednateli i osobám doprovázejícím objednatele za tímto účelem.  

14. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje své sjednané povinnosti, může požadovat, aby zhotovitel 
zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, 
může objednatel odstoupit od smlouvy. 

15. Jednotlivé obrazy z digitalizovaných předmětů/dokumentů mohou být Zhotovitelem využity 
k propagaci projektů VISK 6 a Manuscriptorium. 



6/6 

16. Zhotovitel není oprávněn vzniklý digitální dokument nebo jeho část použít jakýmkoli jiným 
způsobem, než uvedeným v čl. I této smlouvy, bez písemného svolení Objednatele nebo dodatku 
této smlouvy.  

 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a  
číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení.  

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 
jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli 
na e-mail: info@aipberoun.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

5. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 V Teplicích dne 13.6.2022     V        dne 

 

 

……………………………………….    ……………………………………… 

Objednatel       Zhotovitel 

Ing. Jana Ličková      AiP Beroun, s.r.o. 

Regionální muzeum v Teplicích, p.o. 


